

## بیانیه

بیانیه خانواده شهید حججی

**مشق عشق را از بانوی دمشق می گیریم**

خانواده شهید حججی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند؛ شاید امروز و فرداشدن‌ها در بازگشت بیکر محسن «زمینه‌ساز انقلابی بر دل‌ها»باشد.

در ابتدا بیانیه که بسااين عبارت امام خمينی (ره) «یک ملتی که زن و مردش برای جانفشانی حاضرند و طلب شهادت می کنند هیچ قدرتی با آنان نمی تواند مقابله کند.» مزين شده آمده است: ملتها تا زمانی که تاریخ خود را از یاد نبرده‌اند، زنده‌اند و ما زنده‌ایم چون یادمان هست که در هیچ زمان و هیچ مکانی سرفراز به سکوت در مقابل ظلم و ستمی نشده‌ایم.

تاریخ که می گویم یعنی عاشورا، یعنی کربلا، همان جایی که هب نصرانی و زهیر عثمانی خود را به قافله حسین بن علی(ع) رساندند و انسانیت را به نام خود ثبت کردند. تاریخ که می گویم یعنی زمان انقلاب و ایستادن در برابر ستم شاهنشاهی. تاریخ که می گویم یعنی شنت سال دفاع مقدس از وجب به وجب آب و خاکی که جغرافیای آن در دل مردمش رسم شده بود، یعنی بصیرت در مقابل فتنه سبیز همان روزها که مرز خواص و عوام در عشق به ولایت مشخص شد، یعنی امروز با حضور مقتدر در فراسوی مرزها نه برای تصاحب خاک برای تشکیل ارتشی از فرزندان امیرالمؤمنین(ع) برای یاری رساندن به پسر قاطعه(س). اگر امروز عطر شهادت جوانان و مردان غیور ایرانی به‌جای خاک‌های گرم و آفتاب سوزان خوزستان و اهواز از خرابه‌های شام و بیابان و صحرای دمشق به مشام می‌رسد به‌خاطر این است که مردان حقیقی عزت و شرف خود را از اهل بیت(ع) گرفته‌اند.

در بخش دیگری از این بیانیه تصریح شده است: تاریخ بدانند امروز، سربازان امام خا منهای ادامه دهنده راه سربازان خمینی کبیر و قبل تر از آن سربازان اهل بیت(ع) هستند، مثل عمار، سلمان، بلال، میثم تمار، حر، حبیببن مظاهر و این راه تا ظهور حضرت حجت(عج) ادامه دارد. حسین(ع) در مقابل مردم ایستاد و گفت: «هل من ناب یدیب عن حرم رسول الله؟ آیا کسی هست از حرم پیامبر دفاع کند؟ آیا کسی هست که شر اشرار را از اهل بیت پیامبر بر گرداند؟ اجازه نمی‌داند دست ناچرمی به ناموس اهل بیت برسد؟ گوشه‌ی بی گوشواره و معجری خاکی شود؟ تاریخ بداند و در سطر سطر خود ثبت کند، محسن حججی رفت تا بگوید اصحاب آخر الزمانی سیدالشهاد(ع) از تبار سلمان آماده دفاع از حرم عمه سادات حضرت زینب(س) هستند و پای سندن این آمادگی مهر عشق زده‌اند؛ عشقی که برای وصالش از اهل و عیال و خانمان گذشتن قدم اول است و بسر دادن و سر بر دامان زینب(س) گذاشتن منتهای آمال است.

خون محسن حججی در امتداد خون هرزمان شهیدش، چراغی است که روشن کندنده راه عاشقان اهل بیت(ع) است، ما در این راه مشق عشق را از بانوی دمشق می‌گیریم تا تمام ابعاد عاشورا بر جانمان بنشیند، لازم باشد مادر وهب می‌شویم و تازه دامادمان را راهی میدان می‌کنیم، در پس پرده حیا و حجاب برای پیروزی فرزندانمان دعای کنیم و اما پس از شهادت محکم و استوار می‌ایستیم و راضی به رضای حق می‌شویم، مقدر شد مادر وهب می‌شویم که پس از شهادت فرزندش سرش را به میان دشمن برتاب می‌کند و می‌گوید «از آنچه در راه امام ولی زمانم بخشیدم چیزی را پت نامی گیرم» مقدر شد رباب می‌شویم یا سگینه‌ا ما هر چه بشویم همگام با زینب(س) گام برمی‌داریم و در لحظه‌ای که نگاه دنیا به ماست با سربلندی کلام «هل رأیت الا جمیلا» راز مژه می‌کنیم.

ما اگر قرار بود منتظر محسنن باشیم به رفتنش رضایت نمی‌دادیم، رضایت می‌که می‌دهیم یعنی رضا و رضاکن، چه در رفتن، چه در شهید شدن، و چه در بازگشت بیکرش. خانواده محسن مثل محسن، تسلیم فضا و قدر الهی است و ما در سر میرا را یکی دیگر از ابعاد تربیتی واقعه عاشورا می‌دانیم. ما دافی بر دل داریم که از داغ یعقوب نبی فراتر است؛ ما چشم به راه پیراهن خوبی یوسف‌مان هستیم اما راضی تر به لیختن‌ش از اسامینم که قدم‌هایمان را استوار کند. اگر تقدیر الهی بر آمدن و بازگشت بیکر محسن حججی باشد، قطعاً در بهترین زمان و در بهترین موقعیت این اتفاق می‌افتد. محسن قصه کربلا را از شام شروع کرده پس منتظر می‌مانیم تا حسن جلال‌مان رقم بخورد و دلخوشیم به صبر مادران و پدران و همسران شهیدی دفاع مقدس که از پس سال‌ها هنوز چشم به راه دارند و زبان به شهادت می‌زنند.

قدر دان تلاش‌ها و پیگیری‌های مسئولان سپاه در این مورد هستیم و خواستار حفظ منافع نظام می‌باشیم که قطعاً محسن حججی به این امر بیشتر رضایت دارد چرا که محسن سرباز مطیع ولایت است و برای امتیاز این زیمت‌زین پرچم دنیا قدم در راه جهاد گذاشته است. شاید امروز و فردا شدن‌ها خودش زمینه‌ساز انقلابی بر دل‌ها باشد؛ مثل قصه اسارت و شهادت امید داریم باز نگشستیم هم اثر گذار و از زینمندی باشد. در برابر ملت فهیم و در برابر اگران سر تعظیم فرود می‌آوریم و خواستار حضور در راهی هستیم که محسن برایش رفت و آرزومندیم تا ساطع غدیر و محرم فراهم است خود را به راه برسانید.

## خبر آخر

عضو کمیسیون امنیت ملی:

**ایران هرگز اجنبی را**

**به حریم دفاعی راه نمی‌دهد**

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه مراکز نظامی جزو خطوط قرمز نظام و امنیت ملی کشور ماست، گفت: **ایران هرگز در برابر خواسته‌های امریکا کوتاه نمی‌آید.**

ابوالفضل حسن‌بیگی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به ادعای اخیر غربی‌ها برای بازدید از مراکز نظامی جمهوری اسلامی ایران و در راستای اجرای برجام، اظهار داشت: مذاکرات ایران و ۵+۱ صرفاً در رابطه با انرژی هسته‌ای بوده است و برجام هم بر اساس موضوع هسته‌ای بین طرفین منعقد شد، در هیچ جای برجام نامی غیر از مراکز هسته‌ای ذکر نشده است. وی افزود: بنابراین هر نوع ادعا و سخنی پیرامون هر مکان دیگری اعم از مکان‌های حیاتی، استراتژیک و مکان‌های سزی و به کلی سستی است؛ معنی آن جزو خطوط قرمز منافع ملی و امنیت ملی کشور است. آقای امانوئل دیکر آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای بارها تأکید کرده که ایران در برجام به مُم قانون عمل کرده است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه جمهوری اسلامی در برجام سر سوزنی بیانه به دست هیچ کشور ندهاده و نمی‌دهد، تصریح کرد: دنیا هم باید بداند اگر قرار بر این باشد امریکا با حرف‌های واهی، تهمت‌ها، توهین‌ها و گزارشات کذب علیه بر نامه هسته‌ای ما ادامه دهد، جمهوری اسلامی ایران هرگز در برابر خواسته‌های آنان کوتاه نمی‌آید و تحت هیچ شرایطی از حقوق حقّه خودش چشم‌پوشی نمی‌کند. وی اضافه کرد: اگر ترامپ به دنبال این است که با فشارهای روانی افکار عمومی جهان را تغییر دهد، قطعاً تیرش به سنگ خورده و محکوم خواهد شد، مراکز نظامی همه کشورها به عنوان یک امر حیاتی و سزّی آن کشورهاست و حق هیچ شرایطی به امنیتنی هیچ کشور و هیچ اجنبی اجازه نمی‌دهد که وارد حریم دفاعی و امنیتی خودش بشود. حسن بیگی در پایان خاطر نشان کرد: امریکایی‌ها در خاورمیانه و غرب آسیا شکست خوردند و تلاش دارند در این راستا بهانه‌جویی‌ها و سنسپال جدیدی را مطرح کنند تا بتوانند از موقعیت افکار عمومی جهان به نفع خودشان استفاده کنند.

## نگاه

رئیس‌جمهور، با اشاره به روابط خوب و برادرانه **تهران – اسلام‌آباد**، گفت: **ایران و پاکستان دو کشور دوست، برادر و تأثیرگذار در منطقه هستند و تهران مصمم است روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاسی خود را با پاکستان توسعه دهد.**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر روحانی روز گذشته در دیدار خواجه محمد آصف، وزیر امور خارجه پاکستان، گسترش همکاری‌های ایران و پاکستان در زمینه مقابله با تروریسم و تلاش در راستای ارتقای امنیت در مرزهای مشترک دو کشور را ضروری خواند و اظهارداشت: تقویت امنیت مرزها و تبدیل آن به مرزهای اقتصادی و تجاری و ایجاد بازارچه‌های مرزی در این مناطق به نفع دو ملت و در راستای ثبات و امنیت منطقه خواهد بود. روحانی با تأکید بر ضرورت اجرای هر چه سریع‌تر و کامل‌تر توافق میان بانک‌های مرکزی دو کشور و نیز تسهیل روابط بانکی میان ایران و پاکستان برای

**گزارش بک**
**کبری آسویار**

### اصلاح‌طلبی از بدلی‌های اصیل تا اصیل‌های بدلی

# تقسیم اصلاح‌طلبان به دوگانه اصیل و بدلی



تقسیم‌بندی به دوگانه «بدلی یا اصیل» بودن می‌تواند برای هر جریان سیاسی ممکن باشد و از این منظر اصلاح‌طلبان هم می‌توانند که در باب **این دوگانه**، برای تقسیم‌بندی جریان خودشان تئوری‌هایی داشته باشند. اما امروز بر وضعیت **آنها**یی که اصلاح‌طلب اصیل خوانده می‌شوند، نشان می‌دهد مؤلفه‌هایی فراتر از آنچه بتوانند معنای واقعی اصلاح‌طلبی دهد، در این اصالت مؤثر است. مؤلفه‌هایی که در عمل از اصلاح‌طلبی صرفاً زیستی غوغاسالارانانه می‌سازد که بر محور خواسته‌های اپوزیسیون می‌گردد. روزنامه شرق **روز گذشته از قول مصطفی معین تیرزه‌زادست که «شد اصلاح‌طلبان بدلی، نگران‌کننده است.»** آنان نگران چه چیزی هستند؟ **بدلی‌ها نگاه آنان** چه گسائی هستند که رشدشان برای اصلاح‌طلبان اصیل نگران‌کننده است و در میدان چه کسانی اصیل نامیده می‌شوند؟ و در مسیر پاسخ به این سوالات بدانیم اصلاح‌طلبان چرا به سراغ تقسیم بندی اصلاح‌طلبی به دوگانه بدلی و اصیل می‌روند.

**اصیل‌هایی که دیگر نیستند…**

نشانهای برای اصلاح‌طلبان اصیل در سوالاتی که از معین پرسیده شده موجود است و او هم آن را رد نکرده است: «اصلاحات با دوم خرداد سال ۷۶ دارای هويت شد و نمایندگان هم دولتمردانی بودند که از آن جمع خیلی دیگر فرصت حضور در عرصه اجرایی ندارند.» این دولتمردانی که دیگر فرصت حضور در عرصه اجرایی ندارند، چه کسانی هستند؟ می‌توان یاد عطاالله مهبجاری افتاد؛ عضو اتاق فکر پنج نفره

## پایسده

روزنامه جوان | شماره ۵۱۸۶ |

سه شنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۶ | ۲۱ ذی‌الحجه ۱۴۲۸ |

مدرسین سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۰

رئیس‌جمهور در دیدار وزیر خارجه پاکستان:

### مشکلات کشور های منطقه راه حل منطقه‌ای دارد

توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی فی‌مابین، اظهار امیدواری کرد که روز به روز شاهد توسعه روابط میان دو کشور دوست و برادر باشیم، وی با بیان اینکه امنیت و ثبات منطقه برای جمهوری اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت است، خاطر نشان کرد: ایران و پاکستان در زمینه صلح و راه‌حل‌های منطقه‌ای، به‌خصوص با حضور ایران بوده و هر اقدامی از سوی قدرت‌های خارج از منطقه نمی‌تواند راهگشا باشد. محمد آصف افزود: امروز کشورهای منطقه در معرض خطر تروریسم قرار دارند و تلاش برای دستیابی به راه‌حلی راهبردی و منطقه‌ای برای برقرنت تلاش از مشکلات، بسیار حائز اهمیت است. وزیر امور خارجه پاکستان با بیان اینکه معتقدیم باید با تروریسم مقابله کرده و صلح، امنیت و ثبات را در سراسر منطقه برقرار کنیم بر ضرورت تلاش برای تقویت امنیت در مرزهای مشترک ایران و پاکستان و توسعه روابط همه‌جانبه دو کشور تأکید کرد.

تو گفته‌اند که کاندیداشوی!» قبل از این برای عارف در یادداشتی نوشته بودم که «عارف‌اهل سیاست‌بازی‌های اینگونه نیست. شاید وقتش رسیده اعتبارش را از وسط سیاست‌بازی‌های کارگزارانی و اصلاح‌طلبی جمع کند و از اصلاح‌طلب بدلی‌یون، نه دلخور که خشخوند و منتظر باشد، این بدلی‌یون را به فال نیک بگیرد»هویت مستقل از هر دو گروه سیاسی برای خود تعریف کند و به علم و فرهنگ برسد، مقله‌هایی که با دنیای ساده‌عارف منطبق تر است تاندنهای هزار رنگ سیاست کارگزارانی و اصلاح‌طلبی در دنیای سیاست نمی‌شود هم پای دردل آیت‌الله خامنه‌ای با امام زمان نشست و اشک ریخت و هم لیدر جریانی بود که موسوی و کروبی را قهرمان می‌دانند» در این مسیر، هر کس که بیشتر به آرمان‌های انقلاب و امام معتقد است، ممکن است بیشتر انگ بدلی‌یون بخورد و هر کس غوغای اپوزیسیون‌اش بیشتر است، اصیل‌تر نامیده می‌شود. حال آنکه اصالت اصلاح‌طلبی باید در تلاش برای اصلاح جامعه‌می‌بود و اینگونه از پس ۲۰ سال مدیریت اجرایی اصلاح‌طلبان در دوران پس از رحلت امام، باید جامعه باخلاق‌تر و آرام‌تر و پیشرفته‌تر و … می‌شد. اما همه چیز در دعوای‌های خرد سیاسی خلاصه شد و اینگونه است که گویی اصلاح‌طلبی اصالتش را از بدلی‌یون دارد. هر کس کمتر به فکر اصلاح واقعی جامعه است، اصلاح‌طلب‌تر است انگار!

**اصلاح‌طلب بدلی جایگزین اصلاح‌طلب‌نما!**
اصلاح‌طلبی که اصیل نامیده می‌شوند، می‌توانند در حکمیت باقی‌مانند و در عین حال زست اپوزیسیون بگیرند و نقش مخالف بازی کنند. می‌توانند برای رسیدن به قدرت و نزدیکی بیشتر به مثال تماشاگرنما در استادیوم‌های ورزشی اشاره کرد. غیرحکومتی‌بودن بفروشند. این مدل اصلاح‌طلبی هر چه هست نمی‌تواند نقشی به معنای واقعی کلمه برای اصلاح جامعه‌ایفا کند. اما مقابل نظام می‌ایستد، فتنه و آشوب برپا می‌کند؛ زندان می‌رود، اداهای روشنفکری در می‌آورد و شعار آزادی بیان می‌دهد و مخالفانش را سرکوب می‌کند. همچون زمانی که صادق خرازی به تلویح و بی‌هیج جدی دودستی دم از کاندیداتوری در ممکن است. قیپ حسن روحانی شود، اصلاح‌طلب بدلی‌نامیدند.

**بدلی‌های اصیل**

محمدرضا عارف را به‌ خاطر آنکه از این‌جایه‌وی غوغایست اصلاح‌طلبانه در مجلس به دور بود، بدلی خواندند: «اصلاح‌طلبان تا به حال چیزی از آقای عارف ندیده‌اند و این همه سرمایه‌گذاری در خصوص اصلاح‌طلبان با اینشان به نفع گفتمان اصلاح‌طلبی پنج کلمه هم صحبت نکرده و این آقایان «مطهری» و «صادقی» هستند که سخن می‌گویند.» حتی خود عارف زبان به گلایه‌ها و دشمن‌افغان سیاسی اصلاحات با تعبیر «انگ» و بر حسب‌های «امنیتی» و «بدلی» که یاد کرد و اظهار داشت: «من خیلی فحش خوردم انگ‌هایی به من زدند که سابقه‌نداشت، اتهام اصلاح‌طلب بدلی به من زدند. حتی گفتند امنیتی‌ها به

یک نماینده مجلس مدعی شد

### برخی در سفارتخانه‌ها دلال اقتصادی شده‌اند

بناشد. هدایت‌الله خامی، عضو کمیسیون انرژی مجلس نیز در گفت‌وگو با خانه ملت «پیرامون عملکرد اقتصادی سفارتخانه‌ها و اینکه راهاندازی معاونت جدید اقتصادی در وزارت امور خارجه تا چه میزان به اقتصاد کشور کمک خواهد کرد»، اظهار داشت: دولت از تمامی ارتباطات سیاسی و اقتصادی چند هدف مهم را دنبال می‌کند که اساسی‌ترین آنها کسب منافع ملی کشور می‌باشد، مطمئناً برای تقویت کشور در ابعاد مختلف نیاز به برقراری دیپلماسی فعال در همه حوزه‌ها وجود دارد. وی با تأکید بر اینکه باید با مدیریت و برنامه‌ریزی دقیق و یکپارچه سهم خوب و مناسبی در تجارت و مبادلات اقتصادی دنیا به‌دست آوریم، گفت: باید با دیپلماسی امیدواریم که این روند بیشتر پیشرفت کشور شود.

سی فارسی تا امروز ۱۸ گزارش در مورد همه‌پرسی کردستان نوشته‌اند و رویکرد مثبت، در مورد همه‌پرسی اسکاتلند فقط دو گزارش نوشته، اونم منفی، «مهاجرانی ضمن باز نشر این توییت، در پاسخ به آن نوشت: «جرای اینکه در اینگونه مواقع، سیاست خبری از وزارت خارجه به بی‌بی‌سی ابلاغ می‌شود.»

اذعان مهاجرانی به عنوان یک عضو اتاق فتنه ۸۸ به تعیین سیاست خبری بی بی سی در دولت انگلیس در کنار تبلیغات سمیات‌های جنبش سبز به بی طرفی بی بی‌سی فارسی جالب توجه است. اذعان مهاجرانی در حالی است که تاکنون اینگونه القا می‌شد که بی بی‌سی فارسی یک شبکه مستقل از دولت انگلیس است.

## گزیده‌خبر

دادستان تهران خبرداد

**محاکمه غیابی خاوری**

**در دستور کار دادگاه انقلاب**

دادستان تهران با اشاره به ستادوم محاکمه گروه ریخته‌گران توسط قاضی صلواتی گفت: محاکمه غیابی خاوری در دستور کار یکی از شعب محاکم انقلاب اسلامی تهران قرار گرفته است.

به گزارش خبرگزاری دانشجو، عباس جعفری دولت‌آبادی در نهمین نشست شورای معاونان دادستانی تهران، اقدامات دولت مینامر علیه مسلمانان را محکوم کرد و آن را جنایتی علیه بشریت و نسل‌کشی دانست. وی رابزنی‌های صورت گرفته از ناحیه دولت در حمایت از مسلمانان مینامر را مثبت تلقی کرد و اظهار داشت: به رغم آنکه نهادهای بین‌المللی متولی امر نسبت به وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران، مستند به برخی گزارشات کذب، ادعاهای خلاف واقع را مطرح می‌نمایند، اما همین نهادها نسبت به جنایات مینامر سکوت کرده‌اند. دادستان تهران افزود: جنایاتی که دولت مینامر به دست برنده جایزه صلح نوبل انجام می‌دهد، روسیاهی تمام برای طرفداران بشریت خود، که کوچک‌ترین حادثه در ایران را بازتاب داده، ولی در مورد جنایات صورت گرفته و کشتار مسلمانان بی‌گناه مینامر ساکت هستند. دادستان تهران در ادامه اظهار داشت: با مدیریت صورت گرفته و بر خلاف ادعاهای برخی کانال‌ها و شبکه‌های معاند، روز عید غدیر همسر و فرزند مهدی خرنعلی با وی ملاقات و ضمن اطلاع از وضعیت زندانی، محل مناسب نگهداری او را مشاهده کردند. وی ترندفنده و تلاش‌های رسانه‌های معاند و ضدانقلاب را محکوم به شکست خواند و ادعای تداوم اعتصاب غذای وی را کذب دانست. جعفری دولت‌آبادی خاطر نشان کرد: این جواب کسانی است که فکر می‌کردند با این گونه شایعه‌براکتی‌ها می‌توانند جمهوری اسلامی را متهم کنند، دادستانی تهران در عین حالی که این شیوه‌ها را شکست خورده می‌داند، در حفظ حقوق متهمان نیز کوشاش است. وی همچنین بااشاره به یکی از پرونده‌های راجع به حوزه نفوذ، اظهار داشت: اخیراً در این پرونده، علیرضا شافق به اتهام همکاری با دولت متخاصم امریکابه دو سال حبس محکوم و صادم کرده که داد‌گاه تجدیدنظر تأیید شده است. جعفری دولت‌آبادی همچنین افزود: ۲متم‌پرونده تومین به رئیس‌جمهور تفهیم اتهام شدند و تحقیق از فرد سوم در حال اتمام است که قرار نهایی آن به زودی صادر می‌شود.

احمدی از معاونت سیاسی وزارت کشور رفت

**حکمرحمانی فضلی برای جبارزاده**

اسماعیل جبارزاده با حکم رحمانی فضلی، معاون جدید سیاسی وزیر کشور شد.

به گزارش تنسپیم، در پی استعفای علی اصغر احمدی، اسماعیل جبارزاده که از ابتدای دولت یازدهم تاکنون سمت استاندار آذربایجان شرقی را بر عهده داشت، با حکم وزیر کشور به عنوان معاون جدید سیاسی وزارت کشور منصوب شد. اسماعیل جبارزاده در سال ۱۳۹۲ در شهرستان خوی از توابع آذربایجان غربی به دنیا آمد و پس از طی دوران تحصیل در این شهر با عضویت در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مدتی در جبهه‌های جنگ به دفاع از آب و خاک و کیان این کشور پرداخت و در این دوران، مسئول بهداری لشکر همیشه سرفراز عاشورا بود. وی در چهار دوره نمایندگی خود در مجلس شورای اسلامی، عضویت در هیئت رئیسه مجلس، کمیسیون دفاع و برنامه و بودجه و کمیته برنامه و بودجه مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی را نیز تجربه کرد. عضویت در کمیته اقتصادی، برنامه و بودجه مجمع تشخیص مصلحت نظام، ریاست بیمارستان شهید مجلانی تبریز، عضویت در هیئت علمی دانشگاه تبریز و تأسیس و ریاست مؤسسه آموزش عالی ربع رشیدی از دیگر سوابق جبارزاده می‌باشد. وی در مشتمن آری ۱۳۹۲ با پیشنهاد وزیر کشور و موافقت هیئت وزیران، از سوی دولت روحانی به عنوان دوازدهمین استاندار آذربایجان شرقی در عصر نظام جمهوری اسلامی انتخاب و منصوب شد. علی اصغر احمدی که از ۲۰ آذرماه ۱۳۹۵ به عنوان معاون سیاسی وزیر امور خارجه در دو انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری و پنجمین دوره شوراهای اسلامی، ریاست ستاد انتخابات کشور را بر عهده داشت. علی اصغر احمدی از شخصیت‌های سیاسی نزدیک به اصلاح‌طلبان بود، که از سمت خود در معاونت سیاسی وزارت کشور کناره‌گیری کرد. وی در گفت‌وگو با ایبنا، علت استعفایش از سمت معاونت سیاسی وزارت کشور را مسائل و مشکلات شخصی عنوان کرده است.

یک فعال سیاسی:

**در باره آینده برجام از خروج احتمالی امریکا نظام تصمیم می‌گیرد**

تصمیم‌گیری درباره آینده برجام وظیفه مجموعه نظام و شورای عالی امنیت ملی است.

حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤلفه اسلامی در گفت‌وگو با بلندگاه خبرنگاران جوان، در واکنش به اظهارات اخیر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی مبنی بر احتمال پایبندی ایران به برجام در صورت خروج امریکا از تراز امنیت ملی، گفت: «ایران در مورد آینده برجام وظیفه مجموعه نظام و شورای عالی امنیت ملی است. وی با بیان اینکه احتمالاً آقای صالحی در چارچوب صلاحیت خود اظهار نظر کرده، بارحسب کسب اطلاع چنین سخنی گفته است. اظهار داشت: در دکترن نظامی ما رقت به سمت سلاح هسته‌ای وجود ندارد و از این منظر صرفاً امری است که در صورت دست زبازآیند، هم سیاست جمهوری اسلامی نفی و نرفتن به سمت سلاح کشتار جمعی بوده است. وی با بیان اینکه اتهام‌های وارد به ایران و فشارهایی که ایجاد کردند اساسی نداشته است، اظهار کرد: جمهوری اسلامی از ابتدا مخالف سلاح هسته‌ای و کشتار جمعی بوده و بر همین اساس هم عضو آژانس شده است. ترقی گفت: اگر نظر بر این باشد که ما تحریم‌های دیگر امریکا را بر مبنای این توافق بپذیریم و به‌رغم اینکه امریکا به این توافق در زمینه همکاری با ما پایبند نیست، ما همچنان به خواسته‌های آنها تان بدهیم چنین موضوعی مطرح نخواهد بود.

رئیس کمیته سیاسی چشمه:

**جبهه مردمی بازسازی و پویاتر شود**

رئیس کمیته سیاسی چشمه مردمی از برگزاری نشست مشترک با گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی خبر داد و گفت: کمیته سیاسی اقدامات سابق را آیا رویکرد جدید ادامه خواهد داد.

حسین نجابت در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به رویکردهای کمیته سیاسی در دوره جدید اظهار داشت: جبهه مردمی پس از انتخابات یک آسیب‌شناسی جدید داشت و نقاط ضعف و قوت خود را در قالب سندی با عنوان سند آسیب‌شناسی تهیه کرد. نجابت ادامه داد: باید اقداماتی در این زمینه صورت گیرد که مهم‌ترین آنها توجه به نقاط ضعف و قوت فعلی است. وی اولین بار نیروهای انقلاب توانستند روی یک کاندیدا به تفاهم برسند که این بیانگر بلوغ سیاسی این جریان است و این مسئله در جبهه انقلاب یک سرمایه اجتماعی محسوب می‌شود. رئیس کمیته سیاسی چشمه مردمی با اشاره به نقاط ضعف عملکردی و سازمانی چشمه مردمی یادآور شد: در شورای مرکزی مقر رشد که بازسازی و تحرک جدیدی در جبهه برای فعالیت‌های آینده ایجاد شود. وی افزود: کمیته سیاسی به عنوان یکی از زیرمجموعه‌های شورای مرکزی روند گذشته را با رویکرد جدیدی ادامه می‌دهد ما نشتستی با دست‌اندر کاران و گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی خواهیم داشت تا رویکردهای جدید را به آنها منتقل و میخانه و تصمیماتی در این زمینه داشته باشیم.